

Portal Województwa Lubuskiego



Anna Maria Jankowska

Kategoria - Archiwum

Data publikacji -14 grudnia 2017 godz. 11:35

Zasłużona dla Województwa Lubuskiego

Uchwała Nr XXXVII/549/17

Sejmiku Województwa Lubuskiego

z dnia 11 września 2017 roku

Anna Jankowska ukończyła Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wolsztynie, a następnie Państwową Szkołę Ekonomiczną w Poznaniu. We wrześniu 1970 r. podjęła pracę w Zielonogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, początkowo jako stażystka, następnie stopniowo awansując, pełniła obowiązki kierownika Osiedla Centrum, a potem Osiedla Morelowa. Od 1977 r. w Pracowni Projektowej początkowo podległej WKKFiT, a później Lubuskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Turystycznej „Lubtour”. Była tam zatrudniona jako specjalista ds. organizacji i kadr. W latach 1982-1990 specjalista ds. zbytu w Odzieżowej Spółdzielni Pracy „Lubkon”.

W czasach stanu wojennego i okresie późniejszym, wraz z mężem, pomagała w sprowadzaniu darów z Niemiec i współuczestniczyła w rozprowadzeniu lekarstw i produktów spożywczych.

W latach 1997-1999 pracowała w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze. Do chwili obecnej jest członkiem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Udziela się również w Uniwersytecie Trzeciego Wieku.

Założycielka i działaczka zielonogórskiego Klubu Kiwanis od 1997 r. Kiwanis jest

stowarzyszeniem o zasięgu międzynarodowym, mającym już ponad stuletnią historię w działalności charytatywnej na rzecz dzieci. Dużą wagę przywiązuje do integracji dzieci polskich i niemieckich. Współuczestniczy w przygotowaniu spotkań po obu stronach granicy, zwanych Kulturtag. Realizuje zadania programowe w ramach współpracy z Klubem Kiwanis we Frankfurcie. Pozyskuje pieniądze na liczne zajęcia kulturalne oraz wspieranie osób w trudnej sytuacji materialnej. Zaangażowana w akcję stypendialną klubu. W dwudziestoletniej historii klubu pełniła wiele funkcji w Zarządzie. Aktualnie drugą kadencję sprawuje funkcję skarbnika.